02/08/2022 14:52 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16907/#e:16907 1/2

PORTARIA Nº 080/2022 - CCAD/CAD/SGP/GBSAGTES/SES/MT

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas
atribuições legais, e

CONSIDERANDO
o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24
de outubro de 2011, e no Decreto
 Estadual nº 3.006 de 05/05/04 e
suas alterações.

R E S O L V E:
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor

(es) da Secretaria de Estado de Saúde referente ao ano de 2021,
conforme
 planilha anexa a esta portaria, nos termos do Art. 9º do
Decreto nº 3.006, de
05 de maio de 2004.

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO

SUS
Matrícula/ Vinculo Nome Média

111402/2 ADRIANA ARAUJO SILVA FEITOSA 9,59
57400/4 AFONSO BEZERRA RIBEIRO 9,83
64219/2 ALAIDE RIBEIRO DE FIGUEIREDO VIEIRA 9,84
94410/1 CLAUDIA DOMINGUES LIMA 9,67
116043/1 DANIEL LIMA E SILVA MIGUEL 8,98
99137/1 DIJALMA PIMENTA JUNIOR 9,81

107633/1 EDNA EMIKO NAKASSUGUI 10
96528/2 ELIANE MARTIN COELHO 9,94
73304/4 ELISANGELA LINS DUARTE 9,67
114734/1 ELTON HUGO MAIA TEIXEIRA 9,84
95469/2 ESLANY MORAIS DE CARVALHO 9,88
94372/1 HUDSON MARCELO DA COSTA 9,97

125362/1 JOAO TEODORO SOBRINHO 9,35
60940/7 JOELY SANDRA SANTOS KLIMASCHEWSK 9,54
114617/1 PATRICIA BOHNER CONCATTO SCHARFF 9,96
116155/1 PATRICIA ZAMPRONI BRANCO 9,97
90607/2 ROSIVAN RAMOS DA SILVA 10

109834/2 VALERIA PIMENTEL BALBINO 10
114789/1 VIVIANE MARTINS SANTOS 10

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS
Matrícula/ Vinculo Nome Média

115523/1 ALESSANDRA DE OLIVEIRA NASCIMENTO 9,3
100022/1 CATARINA LUCIA DE MAGALHAES MEDEIROS 9,83
94428/1 DEBORA SUZANA RAMOS DE MORAES ARMANDO 9,73
115815/1 ELENIR ALVES DE SOUZA 10
115850/1 ELIANE MIRANDA BEZERRA GARCIA 9,95
115805/1 KATIUSCIA CRISTINA MOURA PEREIRA 9,9
116036/1 LINDALVA FERREIRA DE AGUIAR 9,93

02/08/2022 14:52 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16907/#e:16907 2/2

115753/1 LUIZA MARIA GONCALVES DE SOUZA 10
115762/1 MARCO ANTONIO ARAUJO CASTELHANO 9,46
115752/1 MARIA AMELIA BENTA DE OLIVEIRA 9,8
94530/1 MARIA APARECIDA NEGRETTI 9,75
94406/1 MARIA IRISMAR SILVA DE SOUZA 9,83
91825/2 MARIA MIGUELINA TEIXEIRA DA SILVA 9,83
115770/1 MARIA OLIVEIRA DE BRITO 9,58
116012/1 MARILISE BALSAN JURACH 10
115837/1 MICHELLE TAQUES JARDIM SILVA 10
115507/1 MIRIAM ALVES DE SOUZA 10
26512/2 ONDINA SANTOS DE ARRUDA PINTO 10
115455/1 SOANE SOARES RODRIGUES 9,87
56889/9 SUELI APARECIDA GOMES MAGISTRI 9,99
115754/1 VALDECI PEREIRA DUARTE 8,48
94853/1 WANDAIRA FERREIRA PARAENSE 9,1
115449/1 ZILDINETE DE SOUZA 10

PROFISSIONAL APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS
Matrícula/ Vinculo Nome Média

95371/1 CARMEN BOTTEGA 9,57
101215/1 MARIA DE FATIMA COUTO MENDES 9,92

  Art.
2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registrada.
Publicada. Cumpra-se.

                         Cuiabá-MT, 01 de
agosto de 2022.

Kelluby de Oliveira
Secretária de Estado de Saúde

(Original Assinado)